¹ “...Quidam autem archangelorum priuatis nominibus appellantur, ut per uocabula ipsa in opere, quid ualeant, designentur. Gabriel ebraice, in lingua nostra uertitur fortitudo Dei. Ubi enim potentia diuina aut fortitudo manifestatur Gabriel mittitur. Vnde eo tempore quo erat Dominus nasciturus et triumphaturus de mundo, Gabriel uenit ad Mariam, ut illum adnuntiaret, qui ad debellandas aeras potestates, humilis uenire dignatus est. Michael interpretatur : quis ut Deus. Quando enim aliquid in mundo mire uirtutis fit, hic archangelus mittitur, et ex ipso opere nomen est eius, quia nemo ualet facere quod facere potest Deus. Raphael interpretatur curatio, uel medicina Dei. Vbi cumque enim curandi et medendi opus necessarium est, archangelus a Deo mittitur, et inde medicina Dei uocatur. Vnde et ad Thobiam idem archangelus missus, oculis eius curationem adhibuit, et cecitate detersa, uisum restituit. Nominis enim interpretatione et angeli, officium designatur. Uriel interpretatur ignis Dei, sicut legimus apparuisse ignem in rubo. Legimus aetiam ignem missum desuper et implese quod preceptum est...”.

²Nam et anima moritur: Anima enim quae peccat, ipsa morietur [Ezech. 18, 20]; nec Angelus immortalis est naturaliter, cuius immortalitas in uoluntate est Creatoris. Neque ad praeiudicium trahas, quod non moritur Gabriel, non moritur Raphael, non moritur Uriel; et in ipsis enim naturae capacitas uitio obnoxia, sed non obnoxia disciplinae

³item Uriel, qui interpretatur lucens deo, sive apparens deo, uel ignis dei, uel incendium dei: quae duplex interpretatio innuit, quod per eius ministerium illustramur in ueritate, et inflammandum nostrum affectum, et si non effective, saltem dispositive. de hoc nomine uriel legitur in tertio esdrae, quia missus est iste angelus, ad consolationem populi dei, qui ab alinigenis premebatur

dagli stranieri”.

- **San Beda il Venerabile**, (672 ca. –735) «Dottore della Chiesa» nella sua Colletta, utilizzando una preghiera del Vecchio uso di Salisbury, lo pregava così : “Gabriele sii la mia armatura, Michele la mia spada, Raffaele il mio scudo; Uriele la mia guardia (..)”.
- **Sant’ Alberto Magno** (1206 –1280) «Dottore della Chiesa» detto “Doctor Universalis”, conosciuto anche come Alberto il Grande o Alberto di Colonia, pregava direttamente Uriele in magnifici esercizi spirituali accanto al nome degli altri 3 Arcangeli, nella liturgia rivenuta all’interno del corpus di esercizi del teologo e biblista Giorgio Vicellio, c.d. “Exercitamenta Syncerae Pietatis Multo Saluberrima”, del 1555 e solo così è stato possibile risalire a questo pio esercizio chiamato da tutti gli autori passaticon il titolo di “litania vicelliana” di Sant’Alberto⁴ : “S. Uriele prega per noi. Padre, degnati di mandare dal cielo anche S. Uriele, che ci infiamma sempre col fuoco del Tuo amore e ci rende memori e grati di tutti i beni che a noi provengono dalla Tua celeste paternità ; e nei mali che nascono per i nostri peccati, per tua ripartizione, rendici o cauti nel trarci in salvo per mezzo tuo o pazienti nel sostenerli; per Cristo Gesù amen”.
- Menzione specifica deve essere fatta per **S. Basilio Magno (330 – 379)** , la cui liturgia coptica, come precisa il celebre Abate Eusebio Renaudot, conteneva il nome di Uriele, nel rituale di Benedizione, in cui veniva invocato assieme a Michele, Gabriele e Raffaele, grandi Angeli splendenti, e ai 4 animali spirituali⁵.

«DE ALIORUM SANCTORUM, BEATORUM TEOLOGORUMQUE ECCLESIASTICORUM CULTU IN OMNI TEMPORE PROPALATO»

A costoro si aggiungo tantissimi: Santi, Cardinali, Vescovi, Teologi e uomini in dignità ecclesiastica che qui solo in parte possiamo richiamare, i quali parlarono di questo Spirito come di un Angelo Santo. Si citano in modo non cronologico :

- **San Bernardino da Siena** (1380 –1444) Con quasi le identiche parole di San Bonaventura, nel II, Sermone denominato: “Quibus modis Angeli sancti in animas bonas cognitiones inspicient”⁶: *“Parimenti Uriele, il quale si interpreta che risplende a Dio o che è visibile a Dio, o Fuoco di Dio o Incendio di Dio. Questa duplice duplicata interpretazione indica che per il suo ministero siamo illuminati dalla verità e siamo infiammati dalla carità. Infatti gli Angeli sono inviati a illuminare il nostro intelletto e infiammare il nostro affetto e se non nel pratico almeno nella disposizione. Di questo nome Uriele si legge nel quarto di Esdra, poichè questo Angelo è inviato alla consolazione del popolo di Dio, che era afflitto dagli stranieri”.*
- **San Rabano Mauro** (Magonza, 780 ca. - Magonza, 4 febbraio 856), abate di Fulda nel De Universo, Libro XXII, nel Capitolo V “De Angelis” riconosce Uriele come quarto Arcangelo, prendendo a vive mani l’intera espressione isidoriana delle Origini: *“Uriele si interpreta Fuoco di Dio, così come leggiamo che fosse apparso il*

⁴LITANIA CHRISTO ET ECCLESIA MULTO DEGNISSIMA, PER D. ALBERTUM MAGNUM PRAESULEM OLIM RATISBONENSEM, NUPER REPURGATA : ... SANCTE URIEL Ora pro nobis Mitte etiam digneris amantiss. De coelis pater, sactum Urielem, qui nos igne charitatis tuae sempre incendat, & omnium honorum, quae nobis a coelesti paterni tate proveniunt memors ac gratos efficiat, E in malis quae pro peccatis nostris tuae dispensatione suboriuntur, aut cautos in evadendo per te reddat, aut patientes in sustinendo, per eundem dominum nostrum, Amen

⁵ ET PER PRECES MAIORUM ANGELORUM SPLENDENTIUM, MICHAELIS, ET GABRIELIS, AC RAPHAELIS, ET URIELIS, et quatuor animalium sine carne

⁶“Quartus Est Uriel Qui Interpretatur Lucens Deo, Seu Apariens Deo, Velignis Dei, Out Incendium Dei. haec duplex duplicata interpretatio innuit, quod per eius mysterium illustramur veritate et inflammatur charitate. mittuntur enim angeli ad illuminandum nostrum intellectum & ad inflammandum nostrum affectum , ut ex praecedentibus patet. de hoc nomine habetur esdrae 4 quod missus est angelus iste ad consolationem populi dei, qui ab alienigenis premebatur”